[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2019 года                                                                                                           № 33

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 29 октября 2014 года № 26
 В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 17 Устава городского поселения Белоярский Совет депутатов городского поселения Белоярский                 р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Белоярский от 29 октября 2014 года № 26 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории городского поселения Белоярский» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц начиная с 01 января 2017 года, за исключением абзаца шестого подпункта 1 пункта 2 приложения к настоящему решению, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 29 октября 2019 года.

Глава городского поселения Белоярский                                                                Е.А. Пакулев
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Белоярский

от 29 ноября 2019 года № 33
Утверждено решением

Совета депутатов городского

послания Белоярский

от 29 октября 2014 года № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц

на территории городского поселения Белоярский

Общие положения

1. Налог на имущество физических лиц устанавливается в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, настоящим Положением и обязателен к уплате на территории городского поселения Белоярский.

Налоговые ставки

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 0,2 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов;

3) 1 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
Налоговые льготы

3. Льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются в целях повышения уровня социальной защищенности населения и обеспечения достижения национальных целей развития Российской Федерации.

От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются несовершеннолетние владельцы долей имущества.
___________